
 

C O M U N E  D I  S A L C I T O  
P R O V I N C I A  D I  C A M P O B A S S O  

Via Umberto I°, 4 - C.F. 00069960706 -Tel. 0874/878131 - Fax 0874/878380 

E.mail: info@comunedisalcito.it - PEC: postmaster@pec.comunedisalcito.it 

https://www.comune.salcito.cb.it/ 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 4/2024 del 24/06/2024 

 

Prot n. 2973 R.A. n. 183 

 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’EROGAZIONE DI ACQUA POTABILE IN 

ORARIO NOTTURNO NEL COMUNE DI SALCITO – RETTIFICA 

ORDINANZA SINDACALE N. 2/2024. 

 

IL SINDACO 

 
Vista la comunicazione dell’Azienda Speciale Regionale Molise Acque prot. n. 10407 del 

17/06/2024, acquisita in pari data al prot. n. 2862 del Comune di Salcito, con la quale la stessa 

Azienda – comunicando un calo nell’erogazione delle sorgenti profonde ed ancor più in quelle 

superficiali unitamente all’aumento della richiesta idrica da parte dei comuni serviti (rispetto allo 

stesso periodo dell’anno 2023) – ha rappresentato l’assoluta ed immediata necessità, da parte di tutti 

i soggetti coinvolti, di effettuare regolazioni sulle reti di distribuzione per evitare svuotamenti dei 

serbatoi e delle reti di propria competenza, oltre che dei serbatoi comunali serviti dalla Molise 

Acque; 

 

Dato atto che, in considerazione dei consumi e della situazione attuale, con la stessa nota si 

ribadisce la necessità di effettuare chiusure notturne delle reti idriche di distribuzione e quant’altro 

necessario per far alzare il livello idrico nei serbatoi o limitarne l’abbassamento; 

 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 20/06/2024 riguardante l’interruzione dell’erogazione 

idrica in orario notturno dai serbatoi comunali in Contrada Selvotta e Contrada Serre che alimentano 

le utenze del Centro Abitato e delle Contrade Serre e Fonte le Frassi; 

 

Considerato che, a seguito dei monitoraggi effettuati sui serbatoi comunali in relazione alle attuali 

chiusure notturne ed ai relativi consumi idrici giornalieri, è emerso che si rende necessario ampliare 

l’orario delle chiusure idriche notturne al fine di garantire un ricarico dei serbatoi sufficiente a 

soddisfare la richiesta diurna di acqua; 

 

Ritenuto pertanto dover rettificare l’orario di chiusura notturna riportato nella precedente 

Ordinanza n. 2/2024; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 34 e segg. dello Statuto Comunale:

mailto:info@comunedisalcito.it
mailto:postmaster@pec.comunedisalcito.it


 

 

ORDINA 

 
di rettificare l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 20/06/2024 prevedendo pertanto, con decorrenza 

immediata oggi 24/06/2024 e sino a diversa disposizione, la sospensione dell’erogazione notturna 

dell’acqua potabile dalle ore 22:00 alle ore 5:30 del giorno successivo  nelle seguenti zone: 

- CENTRO ABITATO 

- CONTRADA SERRE 

- CONTRADA FONTE LE FRASSI 

 
COMUNICA, altresì 

 
che in virtù della predetta comunicazione di Molise Acque si potrebbero verificare regolazioni e/o 

sospensioni del flusso idrico anche nelle ALTRE CONTRADE alimentate direttamente dalla rete 

centrale di Molise Acque; 

 
DISPONE 

 
 la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune di Salcito; 

 la notifica della presente Ordinanza alla Prefettura di Campobasso e all’Azienda Speciale 

Regionale MOLISE ACQUE. 

 
Informa che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Molise entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza dello stesso, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla notifica o 

dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, 

n.1199. 

 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 24/06/2024 

 

 
 Il Sindaco 

Giovanni Galli 


